２０２３年２月 吉日

お取引先様各位

                                                     東レインターナショナル株式会社

                                                         産資製品課 課長  林 隆二

原材料価格等の高騰に伴う弊社繊維スリング等の価格改訂について（お願い）

拝啓 向寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

この度は表題の件に関しまして、皆様のご理解を賜りたくお願いさせて頂いております。

弊社製品の主原料であるポリエステル・ナイロン等合成繊維の原糸価格、及びフック等の金具類、

梱包資材等の諸資材、運送費の価格について、前回値上げ依頼（２０２１年１２月）からも、継続的に

上昇を続けており、事業環境は一段と厳しさが増しております。

 このような環境下、弊社は固定費及び比例費の徹底的な費用削減・効率化等の自助努力に努め、

短期のコスト上昇を吸収し、販売価格を据え置いて参りました。しかしながら前述の各種価格上昇は、

これらの努力で吸収できる範囲を超えており、安定した品質での商品供給や、高付加価値品の開発

といった国内生産基盤の維持のために、この度止む無く、下記内容にて製品価格の改訂をお願いさ

せていただく次第です。

 昨年に続き、短期間での値上げとなりますが、お取引先様をはじめ、関係者方々のご理解を得な

がら、価格改訂を進めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

                                 敬具

（記）

１．実施時期： ２０２３年３月受注分より実施

２．対象商品：

 （１）シライスリング®及び補強筒 各品種

   ・シグナルスリング® ・シグナルスリング®HG ・‘金具付’シグナルスリング®

・ポリエステルスリング ・ナイロンスリング ・ケミカルスリング® ・シライマルチスリング®

・‘高機能‘シライマルチスリング® ・シライマルチスリング®ＬＩＧＨＴ

・‘耐熱用’シライマルチスリング® ・シライマルチスリング®ＷＧ ・補強筒 等

 （２）ベルタイト® 各品種

３．価格改定幅： 全商品 現行販売価格の１０％アップ

以上